
       

 

 

P F A R R E I E N G E M E I N S C H A F T 
Wenzenbach | Irlbach | Bernhardswald | Lambertsneukirchen | Pettenreuth | Kürn 

 

 

 
 
 
 
 
 

Pfarrbüros 
 

Wenzenbach 09407/2558   Di. 08:00 – 12:00 Uhr 
Lydia Meier         Do. 13:00 – 17:00 Uhr 
 Kath. Pfarramt Wenzenbach 
 Schönberger Str. 4 
 93173 Wenzenbach 
 wenzenbach@bistum-regensburg.de  
 

Irlbach 09407/2675   Di. 09:00 – 12:00 Uhr 
Eva Greindl         Do. 09:00 – 12:00 Uhr 
 Kath. Pfarramt Irlbach 
 Grünthaler Str. 5 
 93173 Wenzenbach 
 pfarramt@pfarrei-irlbach.de  
 

Bernhardswald 09407/957701  Do. 14:00 – 17:00 Uhr 
Carmen Konrad         Fr. 08:00 – 12:00 Uhr 
(ab Oktober) Kath. Pfarramt Bernhardswald 
 Mittelweg 7 
 93170 Bernhardswald 
 bernhardswald@bistum-regensburg.de  
 

Lambertsneukirchen 09463/205    Fr. 09:00 – 10:00 Uhr 
Evelyne Fuchs Kath. Pfarramt Lambertsneukirchen 
 Hauzendorfer Str. 6 
 93170 Bernhardswald 
 bernhardswald@bistum-regensburg.de  
 
 

 
So erreichen Sie uns… 

 
 

 

 

 



 
Pettenreuth Telefon     Do. 11:00 – 12:00 Uhr 
Carmen Konrad über Bernhardswald 
 Kath. Pfarramt Pettenreuth 
 Hauptstr. 22 
 93170 Pettenreuth 
 bernhardswald@bistum-regensburg.de  
 

Kürn 09407/90148   Fr. 11:00 – 12:00 Uhr 
Heidi Fischer Kath. Kuratbenefizium Kürn 
 Römerstr. 6a 
 93170 Kürn 
 bernhardswald@bistum-regensburg.de  
 

Überpfarrliche Aufgaben 09407/957701 
Susanne Franz wb.ueberpfarrlich@web.de  
 

Pastoral-Team 
 

Pfarrer Josef Schießl 0151/44547091 
 josef_schiessl@web.de 
 

Pfarrvikar Amuthan 09407/4920890 
 0151/61425423 
 amuthavalan82@gmail.com 
 

Pfarrvikar Leonard Skorczyk 09407/2675 
 Leonard.skorczyk@icloud.com 
 

Diakon Karlheinz Renner 09407/3203 
 0176/97661357 
 heinz@rennerkh.de 
 

GR Manuela Buchhauser Manuela.Buchhauser@web.de  
 09407/957702 
 

PR Katharina Späth 0176/43417140 
 spaeth.pastoralreferentin@etae.eu 
 

Notfallseelsorgerin 09463/430 
Maria Plekat-Riemhofer maria.riemhofer@t-online.de  
 

Pfr. i.R. Dr. Anton Hierl 09407/9585680 
 dr.anton.hierl@gmx.de  
 

Pfr. i.R. Konrad Friedrich 09407/8131248 


